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Mit navn er Kristine, og og jeg vil tage jer med på en lille rejse, som starter i det
danske mindretal i Sydslesvig, hvor jeg selv har rødder, og som fører til denne
ølkasse, hvor jeg står på vegne af Grænseforeningen Ungdom.

GFU er en organisation af unge, der er vokset op i det dansk-tyske grænseland,
og for alle der går op i åbenhed, tolerance og mindretalsrettigheder – uanset
hvilket mindretal det måtte handle om. 

Mange af os i GFU har som jeg selv rødder i det danske mindretal i Sydslesvig,
og vores grundlæggende mission er også at bygge bro mellem danskerne nord og
syd for grænsen. 

Men GFU er meget mere end det:

Vi lever i en tid, hvor politik polariserer, politikerne på Christiansborg føles for
mange ufattelig langt væk, og vi ser forfærdelige ting foregå i verden omkring os.
Som mindretalsdanskere mener vi i GFU, at det er vigtigere end nogensinde før
at fremme den demokratiske samtale. I Grænseforeningen ungdom ser vi det
som vores fornemste opgave at skabe kulturmøder og forståelse for hinandens
forskelligheder - uanset hvor vores rødder er plantet. 

Men hvad betyder det i praksis? Vi arbejder blandt andet for at gøre det danske
mindretal synligt i hele Danmark, arrangerer alt fra kulturudvekslinger til
debatter og workshops, hvor vi dykker ned i, hvad det vil sige at være en del af
det danske kulturfællesskab som ungt menneske i en globaliseret og digitaliseret
verden.
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Min rejse fra mine rødder i Sydslesvig og til denne ølkasse, vil jeg afslutte med en
invitation til at blive en del af et fantastisk socialt fællesskab. For uanset hvor du
kommer fra, kan du være med til at skabe og udvikle vores forståelse af vores
egen og hinandens kulturer og eksempelvis, alle de forskellige måder at være
dansk på. GF ungdom har plads til alle. Find os for eksempel på sociale medier
under GF Ungdom. Tak for jeres tid.
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